[image: image003]
Администрация
сельского поселения
Старая Шентала
муниципального района
Шенталинский
Самарской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.11.2018 № 100-п
________________________
с. Старая Шентала, ул. Советская, дом 21
т.8-(84652) 31-1-39, факс 8-(84652)- 31-1-47

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Старая Шентала от 10.01.2018г. №2 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Старая Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области на 2018 – 2022 годы и на период до 2033 года»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 г. №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 502 "Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов", Администрация сельского поселения Старая Шентала

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: sub_112]Внести изменения в паспорт программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Старая Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области на 2018-2022 годы и на период до 2033 года (далее программа)  в разделе «Объемы и источники финансирования программы»  первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования составляет 3361,80 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 442,8 тыс. рублей;
2019 год – 25,0 тыс. рублей;
2020 год -  25,0 тыс. рублей;
2021 год – 25,0 тыс. рублей;
2022 год – 237,0 тыс. рублей;
2023-2033гг -  2607,0 тыс. рублей
Из них:  средства местного бюджета 1801,8 тыс. рублей
2018 год – 388,8 тыс. рублей;
2019 год – 15,0 тыс. рублей;
2020 год -  15,0 тыс. рублей;
2021 год – 15,0 тыс. рублей;
2022 год – 114,0 тыс. рублей;
2023-2033гг -  1254,0 тыс. рублей.
средства стимулирующих субсидий из областного бюджета 1560,0 тыс. рублей
2018 год – 54,0 тыс. рублей;
2019 год – 10,0 тыс. рублей;
2020 год -  10,0 тыс. рублей;
2021 год – 10,0 тыс. рублей;
2022 год – 123,0 тыс. рублей;
2023-2033гг -  1353,0 тыс. рублей.»
2. Внести изменения в пункт 4 абзац 1 программы изложить в следующей редакции:
«Источником финансирования программы являются средства бюджета сельского поселения Старая Шентала муниципального района Шенталинский. Общий объем финансирования на реализацию программы составляет 3361,80 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 442,8 тыс. рублей;
2019 год – 25,0 тыс. рублей;
2020 год -  25,0 тыс. рублей;
2021 год – 25,0 тыс. рублей;
2022 год – 237,0 тыс. рублей;
2023-2033гг -  2607,0 тыс. рублей.»
3. Приложение №3 к Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Старая Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области на 2018 – 2022 годы и на период до 2033 года изложить в новой редакции (приложение).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Вестник поселения Старая Шентала».

Глава сельского поселения Старая Шентала                                        Л.С.Фадеева

Приложение 3
к Программе комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Старая Шентала
муниципального района Шенталинский Самарской области
на 2018-2022 годы и на период до 2033 года
Объемы бюджетных ассигнований, необходимых для реализации Программы.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета поселения, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2033

	1
	Заключение договоров с энергоснабжающими предприятиями на организацию уличного освещения
	АСП Старая Шентала
	504
	05
	03
	6300020010
	244
	184,8
	-
	-
	-
	109
	1199

	504
	05
	03
	63000S200У
	244
	0,0
	-
	-
	-
	69
	759

	2

	Техническое содержание объектов уличного освещения (замена ламп, ремонт выключателей и пр.)

	504
	05
	03
	6300020014
	244
	100
	-
	-
	-
	-
	-

	504
	05
	03
	63000S200У
	244
	29
	5
	5
	5
	29
	319

	504
	05
	03
	6300020010
	244
	100
	10
	10
	10
	-
	-

	3
	Проведение конкурсов «Самый чистый двор», «Самая чистая улица»

	504
	05
	03
	6300020030
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Мониторинг уровня удовлетворенности населения уровнем благоустройства территории поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	-
	-
	-
	-

	5
	Замена ветхих и аварийных участков водопроводных сетей;
	АСП Старая Шентала

МУП «ЖКХ Старая Шентала»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Максимальное использование при строительстве водопроводов из долговечных полиэтиленовых труб;

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Внедрение энергосберегающих технологий, приборов учёта и регулирования потребления энергоресурсов на объектах водоснабжения;

	504
	05
	02
	6300020010
	244
	4
	5
	5
	5
	5
	55

	8
	Ремонт водозаборных скважин и водонапорных башен в с.Старая Шентала

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Содержание мест захоронения
	АСП Старая Шентала
	504
	05
	03
	6300020040
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	504
	05
	03
	63000S200О
	244
	25
	5
	5
	5
	25
	275

	Итого
	442,8
	25
	25
	25
	237
	2607

image1.jpeg